阳机编办〔2017〕第6号

阳原县机构编制委员会办公室

关于县政府部门报送行政审批

中介服务项目的通知

县政府有关部门：

为贯彻落实《阳原县人民政府办公室关于清理规范县政府部门行政审批中介服务的通知》（阳政办〔2015〕64号）文件精神，进一步深化行政审批制度改革，严格规范行政审批中介服务行为，加强行政审批中介服务机构管理，促进中介服务市场健康发展，现就县政府部门报送行政审批中介服务项目的有关事宜通知如下:
一、行政审批中介服务的范围
县政府部门依据《河北省县级行政许可事项通用目录》开展行政审批过程中，要求申请人委托企业、事业单位、社会组织等机构 (以下统称中介服务机构)开展的作为行政审批受理条件的有偿服务（以下称中介服务)，包括各类技术审查、论证、评估、评价、检验、检测、鉴证、鉴定、证明、咨询、试验等。

二、行政审批中介服务的类别

（一）县政府部门保留的行政许可中介服务及收费事项清单。包括行政许可事项名称、中介服务事项名称、中介服务设定依据、中介机构提供的要件名称、收费性质、收费标准及依据等，其中审批要件分为既可由申请人委托中介机构编制、也可由申请人自行编制，和必须由申请人委托具有相应资质的中介机构编制的两类。

（二）纳入县政府部门审批程序的技术性服务事项。包括纳入行政许可事项名称、技术性服务事项名称、技术性服务事项设定依据、技术性服务提供的要件名称、是否向申请人收费等。纳入审批程序的技术性服务事项由审批部门委托开展，不得增加或变相增加申请人的义务。

三、报送要求
1、各单位报送的行政审批中介服务事项，要根据本部门已经上报确认的《河北省县级行政许可事项通用目录》中的行政许可事项为依据合理设置。

2.按照附件模式以正式（红头）文件务于3月29日前报送县编委办132室，同时报送电子版。

3.如何填写报表可参考《市政府部门保留的行政许可中介服务及收费事项清单》、《纳入市政府部门审批程序的技术性服务事项清单》格式。
4.本通知和附件以及参考资料可从《张家口市阳原县机构编制网》或邮箱yyshengai@163.com（密码7398062）自行下载。

    附件：《XXX（单位名称）关于行政审批中介服务事项情况的汇报》
阳原县机构编制委员会办公室
2017年3月24日

附件1：

XXX（单位名称）
关于行政审批中介服务事项情况的汇报
县审改办：

经过认真自查清理，我单位的行政审批中介服务事项情况如下：

一、属于县政府部门保留的行政审批中介服务及收费事项X项（见附表一）。

二、属于纳入县政府部门审批程序的技术性服务事项X项（见附表二）。

附表一：
XXX(单位名称)保留的行政许可中介服务及收费事项清单
填报单位：（盖章）                                                填报时间：
	序号
	行政许可事项编码
	行政许可

事项名称
	审批部门
	中介服务事项名称
	中介服务设定依据
	中介机构

提供的要件

名称
	收费性质
	收费标准及依据
	备注

附表二：

纳入XXX（单位名称）审批程序的技术性服务事项清单

(此类事项不再要求申请人提供技术性服务要件，改由审批部门依法委托有关机构开展)
填报单位：（盖章）                                                填报时间：
	序号
	纳入行政许可事项编码
	纳入行政许可

事项名称
	审批部门
	技术性服务事项名称
	技术性服务事项设定依据
	技术性服务

提供的要件名称
	是否向申请人收费
	备注